Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90032/2025 SRP – SAÚDE

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão
Eletrônico nº 90032/2025 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Processo SEI nº 25.29.000009600-2, cujo objeto é a aquisição
de material gráfico, por Sistema de Registro de Preços, para abastecimento das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de ampla pesquisa de mercado,
exceto para os item 5, 6, 7, 8, 22, 24, 28 e 29, que restaram FRACASSADOS, pois os valores ofertados permaneceram acima da
média do estimado, mesmo após tentativa de negociação. Tudo de acordo com o Termo de Julgamento (8543021) e manifestação
regimental exarada, através do Parecer Jurídico nº 1394/2025 (8586237), resolve HOMOLOGAR o presente procedimento
licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

· CASTROS EVENTOS LTDA – CNPJ: 23.376.753/0001-00

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1 15.000
BL

Bloco com 100 folhas (100x1), impresso somente frente, em
papel sulfite, A4, medindo 29,7x21 cm, com gramatura de 75 g,
com uma cor. Poderão ser solicitados os seguintes modelos:

· Cód. 690449 - BLOCO DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E
RESPONSABILIDADE

· Cód. 74810 - BLOCO FICHA CLÍNICA DE ANIMAIS AGESSORES

· Cód. 533440 - BLOCO FICHA ENCAMINHAMENTO URGÊNCIA

· Cód. 241520 - BLOCO MAPA DIÁRIO ATENDIMENTO MÉDICO

· Cód. 396761 - BLOCO NOTIFICAÇÃO/AGAVO INVESTIGAÇÃO
HANSENÍASE

· Cód. 282901 - BLOCO NOTIFICAÇÃO/AGAVO INVESTIGAÇÃO
TUBERCULOSE

· Cód. 546100 - BLOCO REGISTRO APLICAÇÃO DE UBV -
BLOQUEIO DE CASO

· Cód. 690457 - BLOCO TERMO AUTORIZACAO DE EUTANASIA

· Cód. 526100 - FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS DE
TUBERCULOSE

· Cód. 697796 - FICHA DE INVESTIGAÇÃO GESTANTE COM HIV

· Cód. 623768 - FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE INFECÇÕES
SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEIS

· Cód. 623830 - FICHA DE NOTIFICAÇÃO TRATAMENTO DE
INFECÇÃO LATENTE DA TUBERCULOSE – ILTB

· Cód. 481645 - FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO

· Cód. 424749 - FICHA DE TRANSFERÊNCIA TUBERCULOSE

· Cód. 435112 - FICHA RELATÓRIO MENSAL DE TUBERCULOSE

PROPRIA 4,99 74.850,00

DOM Eletrônico Edição Nº 8668, de 24 de novembro de 2025. Página 267 de 289

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

· Cód. 623822 - FICHA SOLICITAÇÃO DE EXAMES PARA
TUBERCULOSE

· Cód. 620190 - FICHA PESQUISA FLEBOTOMÍNEO BOLETIM
DIÁRIO DE CAMPO

· Cód. 546135 - BLOCO RESUMO DE BOLETIM DE CAMPO E
LABORATÓRIO

· Cód. 420220 - BLOCO BOLETIM PRODUTIVIDADE DENGUE
S.M.S.

· Cód. 619027 - BLOCO FICHA INDIVIDUAL
RECOLHIMENTO/RECEBIMENTO ANIMAIS

· Cód. 620262 - BLOCO FICHA RESUMO DIÁRIO DE OVITRAMPAS

*PEDIDO MÍNIMO: 3.750 BLOCOS

2
24.000

BL

Bloco com 100 folhas (100x1), impresso frente e verso, em papel
sulfite, A4, medindo 29,7x21 cm, com gramatura de 75 g, com
uma cor. Poderão ser solicitados os seguintes modelos:

· Cód. 562904 - BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS

· Cód. 623873 - FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE OBITO COM CAUSA
MAL DEFINIDA

· Cód. 351342 - BLOCO RESUMO DIÁRIO-SERVIÇO ANTIVETORIAL
– FAD FEBRE AMARELA E DENGUE -TRATAMENTO

· Cód. criar código - BLOCO BOLETIM DIÁRIO LIRAA

· Cód. 351326 - BOLETIM DE PRODUTIVIDADE DENGUE

· Cód. 626660 - FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE AIDS

· Cód. 697788 - FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE INTOXICAÇÃO
EXÓGENA

· Cód. 626678 - FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SÍFILIS ADQUIRIDA

· Cód. 481637 - FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SÍFILIS EM
GESTANTE

· Cód. 424099 - BLOCO NOTIFICAÇÃO AGRAVO INVESTIGAÇÃO
ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO

· Cód. 259217 - BLOCO NOTIFICAÇÃO AGRAVO INVESTIGAÇÃO
ANIMAIS PEÇONHENTOS

· Cód. 279064 - BLOCO NOTIFICAÇÃO/AGAVO INVESTIGAÇÃO
DENGUE

*PEDIDO MÍNIMO: 6.000 BLOCOS

PROPRIA 5,82 139.680,00

3
95.000

BL

bloco com 100 folhas (100x1), impresso somente frente, em
papel sulfite, medindo 21x15 cm, com gramatura de 75 g, com
uma cor. Poderão ser solicitados os seguintes modelos:

· Cód. 320498 - BLOCO ATESTADO COMPARECIMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

· Cód. 61832 - BLOCO ATESTADO MÉDICO SUS

· Cód. 371785 - BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL
MEDICAMENTO CONTROLADO

· Cód. 62871 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO

· Cód. 513199 - BLOCO REQUISIÇÃO EXAME DE URGÊNCIA

*PEDIDO MÍNIMO: 23.750 BLOCOS

PROPRIA 2,89 274.550,00

10 3.600
BL

BLOCO GUIA ENCAMINHAMENTO CADAVER SVO/IML - bloco
com 100 folhas (50x2), impresso frente e verso, em papel sulfite,
formato A4 medindo 29,7x21 cm, com gramatura de 63 g, com

PROPRIA 6,99 25.164,00

DOM Eletrônico Edição Nº 8668, de 24 de novembro de 2025. Página 268 de 289

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

uma cor de impressão de letras e duas cores de página,
compondo duas vias (1° via branca, 2° via amarela, compondo 50
jogos em cada bloco totalizando 100 folhas).

*PEDIDO MÍNIMO: 900 BL

11
300.000

UND

CARTÃO VACINAÇÃO ADULTO – confeccionado em papel AP
240g/m², 21 x 11 cm, com uma dobra, embalados em pacotes
com 1000 unidades cada.

*PEDIDO MÍNIMO: 75.000 UND

PROPRIA 0,05 15.000,00

13
15.000

BL

BLOCO COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICO – bloco
com 25 folhas, medindo 10 cm x 15 cm, papel sulfite, gramatura
75 g, picotado, com uma cor. Obs.: bloco destinado à Diretoria de
Vigilância em Zoonose.

*PEDIDO MÍNIMO: 3.750 BL

PROPRIA 0,45 6.750,00

15
450
UND

FAIXA EM LONA – faixa em lona vinílica leitosa, medindo 150 cm
x 80 cm (C X L), acabamento com estrutura de madeira e corda
nas extremidades, cor policromia.

*PEDIDO MÍNIMO: 115 UND

PROPRIA 21,99 9.895,50

16
5.700

BL

FICHA DE NOTIFICAÇÃO E CONTROLE - bloco 50x2 vias, cores
2x2, medindo 21 x 15 cm, papel gramatura 63 g, com papel
autocopiativo e numeração sequencial na cor vermelha (os
números serão repassados antes da impressão).

*PEDIDO MÍNIMO: 1.425 BL

PROPRIA 6,98 39.786,00

17
4.000

BL

FICHA VISITA TIMBRADO – PCFAD – bloco com 100 folhas,
medindo 10 cm x 15 cm, impresso frente, papel sulfite,
gramatura 75 g, com uma cor.

*PEDIDO MÍNIMO: 1.000 BL

PROPRIA 1,49 5.960,00

18
200.000

UND

FOLDER RAIVA – medindo 21,5 cm x 15,5 cm (altura x largura),
somente frente, em papel couchê, cor policromia, gramatura 150
g.

*PEDIDO MÍNIMO: 50.000 UND

PROPRIA 0,05 10.000,00

21
150
BL

BLOCO DE ANALISE DE PROJETO ARQUITETONICO bloco com 100
folhas carbonadas, medindo 29,7cmx21cm, papel sulfite 75
g,com uma cor.

*PEDIDO MÍNIMO: 40 BL

PROPRIA 7,98 1.197,00

23
100
BL

DECLARAÇÃO DE FOLGA – bloco com 100 folhas, impresso
somente frente, medindo 16 cm x 20,5 cm, papel sulfite,
gramatura 75 g, com uma cor.

*PEDIDO MÍNIMO: 25 UND

PROPRIA 6,99 699,00

26
20.000

BL

Bloco 50x3 com formato 29,7 x 21 cm (A4), em papel sulfite
gramatura 63 g, em preto e branco, com 3 vias em laudas
brancas (1ª), azuis (2ª) e amarelas (3ª) intercaladas com papel
carbono monoface de alta qualidade de cor preta, numeradas
sequencialmente em vermelho. Os blocos devem ser entregues
embalados em pacotes de 10 unidades cada, identificados com o
número de ordem do pacote, o tipo de impresso, quantidade de
blocos e o intervalo da numeração sequencial dos blocos. OBS: a
numeração sequencial será fornecida após intimação para
entrega. Poderão ser solicitados os seguintes modelos:

· Cód. 190594 - BLOCO TERMO INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

· Cód. 312100 - BLOCO CERTIDÃO VISITA FISCAL VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

*PEDIDO MÍNIMO: 5.000 BL

PROPRIA 11,50 230.000,00

30 100
BL

FICHA DE DENÚNCIA DE PRODUTO - bloco 25x2. com formato
29,7x21 em (A4), com numeração sequencial em vermelho, em 2
Vias, em papel alto copiativo, em laudas, a primeira via em

PROPRIA 11,60 1.160,00

DOM Eletrônico Edição Nº 8668, de 24 de novembro de 2025. Página 269 de 289

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

branco e a segunda em amarelo. OBS: a numeração sequencial
será fornecida após intimação para entrega.

*PEDIDO MÍNIMO: 25 BL

31
2.100

BL

Bloco 25x2, com formato 29,7x21 em (A4), em 2 Vias, em laudas
a primeira via em branco e a segunda em amarelo, em papel alto
copiativo, entregues em pacotes com 10 unidades cada.
identificado com o tipo de impresso, quantidade de blocos.

Poderão ser solicitados os seguintes modelos:

· Cód. 476684 - BLOCO TERMO DE COLETA DE AMOSTRA DE
ÀGUA

· Cód. Criar código - RELATÓRIO DE VISTORIA SANITÁRIA
(COMCIES)

*PEDIDO MÍNIMO: 525 BL

PROPRIA 5,49 11.529,00

VALOR TOTAL: R$ 846.220,50 (oitocentos e quarenta e seis mil, duzentos e vinte reais e cinquenta centavos)

· GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA – CNPJ: 41.806.677/0001-07

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

4
1.650

BL

Bloco com impressão colorida, cor única, com 100 folhas (100x1),
impresso frente e verso, formato A4, medindo 29,7x21 cm, em papel
sulfite gramatura 75g. Poderão ser solicitados os seguintes modelos:

· Cód. 505056 - BLOCO REQUISIÇÃO EXAME MAMOGRAFIA

· Cód. 359084 - BLOCO REQUISIÇÃO/RESULTADO EXAME
CITOPATOLÓGICO

*PEDIDO MÍNIMO: 415 BLOCOS

LASER SETE 4,99 8.233,50

12
200.000

UND

CARTAZ - medindo 64 cm x 45 cm, cor policromia, impresso somente
frente, papel couchê liso, gramatura 170 g.

*PEDIDO MÍNIMO: 50.000 UND
LASER SETE 0,79 158.000,00

VALOR TOTAL: R$ 166.233,50 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)

· CHAGAS & CARDOSO LTDA – CNPJ: 09.021.537/0001-02

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

9
4.700
UND

Banner lona vinílica frente única, confeccionado em lona vinílica,
com acabamento em bainha, bastão em madeira, ponteiras plásticas
nas extremidades e cordão; frente única, impressão em policromia.
Deverá acompanhar corda e tripé de alumínio, com base regulável,
regulador de altura, pés antiderrapantes e emborrachados, garras
reguláveis para todos os tamanhos de banner. Poderão ser
solicitados os seguintes modelos:

· Cód. 692565 - BANNER 60 X 80CM

· Cód. 586188 - BANNER 90CM X 120CM

*PEDIDO MÍNIMO: 1.175 UND

PROPRIA 39,99 187.953,00

20
100
BL

RELATÓRIO DE ACIDENTE – bloco com 100 folhas, acabamento em
cola, medindo 21 cm x 16,5 cm, papel sulfite, gramatura 75 g,
picotado, com uma cor.

*PEDIDO MÍNIMO: 25 BL

PROPRIA 9,14 914,00

27 50
BL

FICHA DE NOTIFICAÇÃO VIOLÊNCIA INTERPESSOAL E
AUTOPROVOCADA - bloco 50x2 vias; Cor 1x1, tamanho A4;
gramatura 75g, com papel autocopiativo.

PROPRIA 13,90 695,00

DOM Eletrônico Edição Nº 8668, de 24 de novembro de 2025. Página 270 de 289

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

*PEDIDO MÍNIMO: 15 BL

VALOR TOTAL: R$ 189.562,00 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais)

· P H P DE FREITAS RODRIGUES – CNPJ: 38.261.300/0001-05

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

14
100.000

UND

ADESIVO CONTROLE DE VACINAS – com a impressão colorida
(amarelo) em látex (lavável) – alta resolução, dimensões:
Comprimento: 5 cm; Largura: 1,5 cm

*PEDIDO MÍNIMO: 25.000 UND

ETIBRAS 0,01 1.000,00

VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 (um mil reais)

· RB COMUNICACAO VISUAL LTDA – CNPJ: 27.232.288/0001-86

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

19
9.700

BL

BLOCO ENCAMINHAMENTO E RETORNO SUS-SISTEMA ÚNICO
SAÚDE – bloco com 100 folhas (100x1), impresso somente frente,
em papel sulfite, formato A4, medindo 29,7x21 cm, com gramatura
de 75 g, com uma cor, picotado ao meio da folha.

*PEDIDO MÍNIMO: 2.425 BL

PROPRIA 5,97 57.909,00

VALOR TOTAL: R$ 57.909,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e nove reais)

· GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA – CNPJ: 02.472.396/0002-86

Item Quant Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

25
300
UND

TABELA SNELLEN EXAME FISICO DA ACUIDADE VISUAL, medindo
55x47 cm, papel cartão brilho, na cor branca com escrita na cor
preta.

*PEDIDO MÍNIMO: 75 UND

PROPRIA 4,39 1.317,00

VALOR TOTAL: R$ 1.317,00 (um mil, trezentos e dezessete reais)

Valor Total: R$ 1.262.242,00 (um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais)

Luiz Gaspar Machado Pellizzer
Secretário

Documento assinado eletronicamente por Luiz Gaspar Machado Pellizzer, Secretário
Municipal de Saúde, em 19/11/2025, às 17:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 8625743 e o
código CRC 68AA4973.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.29.000009600-2 SEI Nº 8625743v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8668, de 24 de novembro de 2025. Página 271 de 289

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br